δ) i. q. *bestechung* 14, 18, 3 dilectum militarem pretio et ambitione corruptum (esse a Blaeso). — [15, 62, 5 Nipp.]

prex. A) in *univ.* a) *sing.* 12, 19, 1 Eunones . . prece haud *degeneri* permotus, adlevat supplicem (Mithridaten) cf. 18, 9 utere sq.

b) *plur.* a) c. *oppos.* et sim. 2, 38, 9 non preces

sunt istud, sed *efflagitatio*. 1, 23, 3, 10, 4, 17, 12, 42 cf. *minae a.* 3, 67, 16 ausis ad Caesarem codicillis, quibus *invidiam* (vorwürfe) et preces miscuerat. 4, 53, 3 profusis . . per silentium lacrimis, mox invidiam et preces orditur: subveniret solitudini, daret maritum. 16, 10, 19 princeps immobilem se precibus et invidiae iuxta ostendit. 1, 17, 5 novum . . principem precibus vel *armis* adirent. — 4, 8, 22 cf. *precor* A. a. IV, 46, 27 militiam et stipendia *orant*. preces erant, sed quibus contra dici non posset. 60, 8 missis ad Civilem legatis vitam orantes. neque ante preces admissae (sunt), quam . . 1, 13, 26 donec Haterius Augustam oraret eiusque curatissimis precibus protegeretur. 15, 25, 11 non frustra eadem oraturum (esse) Tirdaten, si preces ipse attulisset. — A 19, 7 non . . ex *commendatione* aut precibus centurionem militesve ascire (Agricola). I, 65, 12 nec iam secreta *exhortatio* (Lugdunensium apud milites), sed publicae preces. 14, 36, 2 quamquam consideret virtuti (militum), tamen exhortationes et preces miscebat. II, 44, 13 (milites) Gallus consilio precibus *auctoritate* flexerat. 48, 3 iuvenes auctoritate, senes precibus movebat. 1, 66, 6 cum . . neque auctoritate neque precibus, ne manu quidem obsistere aut retinere militem quiret. 2, 34, 7 propinquos eius impulit ut abeuntem auctoritate vel precibus tenerent (in urbe). 4, 42, 10 precibus proximorum, *adulatione* omnium aegre (composuit Tiberius) animum. 64, 8 sine *ambitione* (anschen der person) aut proximorum precibus ignotos etiam . . iuverat (Tiberius). I, 82. II, 29. III, 38. IV, 72. 4, 53 p. et *lacrimae* cf. p. 738<sup>a</sup>.

β) G 8, 2 acies inclinatas iam . . a feminis restitutas (esse) *constantia* precum et obiectu pectorum. — 2, 10, 5 matrem precum *sociam*.

γ) A 42, 9 Domitianus et audiit preces *excusantis* et, cum adnuisset, agi sibi gratias passus est. I, 63, 6 p. *ducis*. II, 51, 6. III, 32, 2. IV, 79, 5. 84, 1. 1, 13, 16 et 26. 29, 5. 75, 3. 79, 15. 2, 37, 2. 58, 10. 3, 15, 5. 17, 5 et 23. 36, 7. 4, 13, 2. 17, 9. 31, 3. 42, 10. 43, 19. 57, 18. 64, 8. 6, 26, 13. 12, 36, 13. 42, 18. 61, 8. 13, 36, 13. 14, 40, 14. 48, 5. 16, 5, 17.

δ) I, 65, 12 *publicae* p. 3, 15, 5 *secretis* p. 11, 10, 22 *occultas* p. II, 49, 14 *ambitiosis* p. IV, 79, 5 unde metus et *iustae* p. invocantium (sc. auxilium Romanorum). 3, 36, 7. 1, 13, 16 non *inritas* fore senatus p. 13, 26 *curatissimis* p. 15, 5 p. *sordidis*. 2, 57, 11 p. *contumacibus*. 12, 36, 13 ceterorum p. *degeneres* fuere ex metu: at. . Caratacus . . cf. a 19, 1. 2, 30, 17 *extremas* p. 71, 6 *ultimas* p. 4, 74, 7 *crebris* p.

ε) III, 19, 8 iam pacem, iam preces (fore). 6, 17, 7 primo concursatio (erat) et preces, dein strepere praetoris tribunal. 13, 44, 14 tum, ut adsolet in amore et ira, iurgia preces, exprobratio satisfactio. 1, 79, 15 seu preces coloniarum seu . . superstitio *valuit*. 6, 38, 4 non Tiberium . . tempus preces satias *mitigabant*. 14, 40, 14 Marcellum memoria maiorum et preces Caesaris poenae magis quam infamiae *exemere*. — IV, 46 *precibus contra dici* cf. a. 2, 58, 10 *datum* (est) id . . precibus Artabani. 12, 61, 8 precibus eius dandum (esse), ut . . Coi sacram . .

insulam colerent. 4,17,9 *tribuere* cf. minae a. 2,55,10 quia Theophilum quendam Areo iudicio falsi damnatum p. suis non *concederent*. 4,31,3 Cominius . . , probrosi in se carminis convictum, Caesar precibus fratris . . concessit. 16,10,19 princeps inmobilem se precibus . . ostendit. — 2,37,2 preces Hortali . . in paupertate manifesta *superbius* (*accepit* Tiberius). 6,26,4 (Tiberius) *addere* preces. IV,72,18 (victores) vocem precesque *adhibere* non ausi lacrimis ac silentio veniam posebant. 84,1 munera preces mandata regis sui Scydrothemidi *adlegant*. 60,8 *admittere* cf. α. III,38,16 pro liberis fratris preces lacrimasque *attulisse*. 15,25,11 cf. α. A 42,9 *audire* cf. γ. 3,10,13,36,7 a dis . . iustas supplicum p. audiri. 11,37,2 Messalina . . *componere* preces (sc. ad Caesarem) i. q. litteras supplices. 4,8,22 *convertere* ad cf. precor A. a. 1,29,5 placatus legionum preces *cacciperet*. II,51,6 cohortium preces Gallus *tulit* (ad victores), et venia statim impetrata. 3,29,7 fuisse . . , qui eius modi preces occulti *inluderent*. 1,23,19 ni miles . . preces et adversum aspernantis minas *interiecisset*. 2,30,17 extremas p. Quirinio . . ad principem *mandavit*. 11,10,22 adegit Parthos *mittere* ad principem R. occultas p., quis . . orabant. 15,11,12 missis . . ad Corbulonem precibus, veniret propere, signa . . tueretur. 3,17,5 pro Plancina . . disseruit, matris preces *obteniens*. 14,23,7 barbari . . alii preces *offerre*, quidam deserere vicos. IV,84,5 Ptolemaeus non studium, non preces *omittere*. 6,44,5 non fraus, non preces, nihil omissum, quo ambiguos inliceret. 4,53,3 *ordiri* cf. α. III,74,13 Vitellium . . preces *parantem* pervicere, ut absisteret (sc. a precibus). 2,71,6 ultimas p. pectoribus vestris *relinquo*. 13,54,11 perpulit Verritum et Malorigem preces *suscipere*. 4,13,2 Tiberius . . ius civium, preces sociorum *tractabat*. 43,19 tunc tractatae (sunt) Massiliensium p. 1,11,1 *versae* (sunt) inde ad Tiberium p. — A 19,7 *precibus* centurionem *ascire* cf. α. I,63,6 precibus ducis *mitigati* ab excidio civitatis temperavere. III,32,2 I,82,9 Otho . . p. et lacrimis aegre *cohibuit* (milites). II,44 *flectere*. 48 *movere*. 1,66 *obstistere* aut *retinere* militem. 2,34 *tenere* cf. α. II,29,12 p. ac lacrimis *veniam quaerebant*. 3,15,5 secretis Augustae p. *veniam obtinuit*. 1,13,26 *protegi* cf. α. 16,5,17 Vespasianum . . aegre meliorum p. *obtectum*. 6,26,13 p. Augustae nec minus inimicitii Agrippinae *defensa* erat (Plancina). 4,42,10 *componere animum* cf. α. 57,18 (Augustus) p. uxoris *evictus* . . sibi Tiberium *adscivit*. 12,42,18 praebuisset aures Caesar, nisi Agrippinae minis magis quam p. *mutatus* esset. 13,36,13 p. universi exercitus *exsoluti* sunt (ea contumelia). 14,48,5 senatorium ordinem p. Tigellini . . *repperat*. 15,21,7 laus falsa et p. *expressa* . . cohibeatur. II,49,14 funus maturatum; ambitiosis id p. *petierat*. 11,10,22 (miserunt) preces, quis permitti Meherdaten patrium ad fastigium *orabant*. 4,74,7 crebris p. *efflagitabant* visendi sui copiam facerent. 1,17,5 principem p. *adire* cf. α. 13,37,22 suadet Tiridati p. Caesarem *adgredi*. 2,57,11 *responsum* (est Germanico) a Pisone p. contumacibus.

— 1,15,5 senatus largitionibus et p. sordidis *exsolutus* . .

ζ) I,63,9 ut venienti . . agmini . . civitates *cum* magistratibus et precibus [Wex principibus] occurrerent i. q. cum mag. precantibus (miseri-cordiam). 1,75,3 multa . . *adversus* ambitum et potentium preces constituta (sunt). 3,17,23 concessa Plancinae incolumitate *ob* preces Augustae. 6,27,11 se ea necessitudine *ad* preces cogi, *per* quas . . capessere provincias adigerentur. 4,64,8 *sine* proximorum p. ignotos iuverat cf. α.

B) *spec.* i. q. *gebet* I,50,17 nunc pro Othone an pro Vitellio in templa ituros? utrasque *in-pias* p., utraque detestanda *vota*. 14,30,4 Druidae . . p. *diras* sublatis ad caelum manibus *fundentes*. 16,31,6 nec aliud *infelicibus* p. invocavi, quam ut . . II,3,11 sanguinem arae obfundere vetitum: precibus et igne puro altaria adolentur. 13,57,5 eos . . locos propinquare caelo precesque *mortalium* a deis nusquam propius *audiri*.

**pridem.** a) i. q. *schon längst α*) non addito 'iam' 1,3,13 Drusoque p. extincto Nero solus e privignis erat. 12,14 nec ideo iram eius lenivit, p. invisus, tamquam . . 5,3,6 missae (sunt) . . litterae, quas p. adlatas et cohibitas ab Augusta creditit vulgus. 6,2,2 Romae principio anni, quasi *recens* cognitis Liviae flagitiis ac non p. etiam punitis, atroces sententiae dicebantur. 3,17 quod postquam patefactum, prorupere concepta p. odia. 49,3 causa ad matrem referebatur, quae p. repudiata . . perpulisset iuvenem ad ea, . . 11,23,3 primores Galliae . . foedera et civitatem R. p. adsecuti, ius adipiscendorum in urbe honorum expe-rent. 12,4,11 Silanus . . ordine senatorio mo-vetur, quamquam lecto p. senatu lustroque condito. 14,48,17 carnificem et laqueum p. abolita (esse). 15,42,3 haud \*perinde gemmae et aurum miraculo essent, solita p. et luxu vulgata, quam arva et stagna et . . 64,13 Sta-tium . . orat provium p. venenum . . promeret.

β) addito 'iam' D 4. A 14. 33. 34. G 13. I, 12. 16. 23. 52. 90. II, 38. 43. 56. III, 10. IV, 18. V, 14. 4. 40. 12. 54 cf. p. 719<sup>b</sup>. Cf. Wölfflin, Philolog. 26. 103.

b) i. q. *ehedem* D 28 \*nam p. cf. p. 891<sup>b</sup>.

**pridie.** D 3,2 quem p. recitaverat librum, inter manus habentem deprehendimus. — I,90,1 p. *idus Martias*. III,37,12 p. kalendas No-vembris. — 15,54,3 p. *insidiarum*.

**primanus.** *subst.* non nisi *num. plur.* I,55,6. II,43,5 et 7. 86,24. III,13,16. 22,10. IV,37,9. 1,64,19.

**primipilaris.** *subst.* I,31,6. 87,10. IV,15,20 duce Aquilio primipilari. II,22,18. III,70,2 Cornelium Martialem e primipilaribus . . misit. 4,72,6 Olenius e primipilaribus regendis Fri-siis inpositus. 2,11,4 praefuere Stertinius et e numero primipilarium Aemilius.